
 

INSTITUT PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

Sokolovská 142, 186 13 Praha 8 Karlín 

             VÝZKUM 98 - 06                     DOTAZOVÁNÍ  27.5. - 1.6. 1998                                  ČERVEN 1998 
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  
velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen ?“............... 4 

NEVÍ .................................... 5 
 

2. "Která politická událost na Vás nejsilněji  zapůsobila 

a) v těchto dnech 
 

............................................................................................ 

   

b) a v posledních třech měsících?" 

 

 .......................................................................................... 

 

3. “V polovině června se budou konat volby do Poslanecké  

      sněmovny. Půjdete volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte ?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO..... 0 

    
POKYN: OT. č.4 POUZE TĚM, KDO V OT. č.3 ODPOVĚDĚLI  

                   VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 5 (TEDY VŠEM, KDO  

                   ÚČAST NA VOLBÁCH NEVYLOUČILI). 
 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTY.  ODPOVĚDI, 

            KTERÉ NEJSOU NA KARTÁCH KÓDUJTE TAKTO: 

NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT..... 19 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE ......................... 20 

4. „Kterou stranu byste volil?“                                              

 

   .....................................................................  

 

POKYN:  OTÁZKY 5-7 POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE 4  

                     UVEDLI NĚJAKOU STRANU.  

5. „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem ........ 1 

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte 

jiný názor .................................................  

 

2 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v 

mnohém máte jiný názor ........................... 

 

3 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato 

Vám vadí nejméně?“ ................................. 

 

4 

NEVÍ ........................................................  5 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

6. „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že chcete volit právě tuto 

       stranu? Je to protože 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) ji chce volit někdo z Vašich  

    blízkých? 
1 2 3 4 5  

b) důvěřujete jejím představitelům? 1 2 3 4 5  

c) vyhovuje Vám její volební  

    program? 
1 2 3 4 5  

d) jste jejím členem, pracujete v ní? 1 2 3 4 5  

e) přesvědčila Vás její dosavadní 

    činnost? 
1 2 3 4 5  

f) její zaměření je Vám blízké, 

   odpovídá Váší víře, přesvědčení? 
1 2 3 4 5  

g) přesvědčila Vás její dosavadní  

    volební kampaň? 
1 2 3 4 5  

h) Jiný důvod ?“ UVEĎTE:       

.......................................................................................... 
7. „Řekl byste, že strana, kterou byste volil, navrhla svůj 

        předvolební program hlavně 

tak, aby ho mohla splnit .......................... 1 

nebo hlavně tak, aby získala další voliče?“ 2 

NEVÍ......................................................  3 

JINÁ ODPOVĚĎ: 

............................................................. 

 

  

4 

 

.POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. 4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ                                 

8. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je  ?“ 

 

  ....................................................................... 
 

9. „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se strany 

       před volbami chovají. 

 

Jste s tím úplně spokojen ............................. 1 

k chování některých stran máte výhrady ...... 2 

celkově se Vám chování stran příliš nelíbí ... 3 

nebo jste situací znechucen?“ ....................... 4 
NEZAJÍMÁ SE........................................................ .. 5 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

10. "Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 
  

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR?" 1 2 3 4 5  

 
POKYN:PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTY S ČÍSLY STRAN 
11. “Nyní Vám přečtu několik výroků. Řekněte mi prosím,  

        na kterou stranu se jednotlivé výroky nejlépe hodí. 

 

JINÁ STRANA, NEŽ NABÍZEJÍ KARTY..... 19 

ŽÁDNÁ SE NEHODÍ .................................. 20 

NEVÍ ........................................................... 21 
 

a) Má nejlepší politiky    

b) Nejlépe se bude starat  o hospodářství ČR     

c) Nejčastěji vyvolává zbytečné konflikty      

d) Je zárukou demokratických poměrů      

e) Stará se jen o získání moci   

f) Nejvíce bude dbát o dodržování lidských práv     

g) Svůj program zaměřuje na sociálně slabé    

h) Řeší věci nejrozvážněji     

i) Umožní výrazný  rozvoj střední vrstvě    

j) Je zárukou bezpečnosti občanů a právního řádu   

k) Nejlépe zajistí zájmy České republiky.“   

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

12. "V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a pravici. 

Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, kde 1 

znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

 

      1     2     3     4     5     6     7     NEVÍ = 8       



Strana: 2  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

 

 

 

13. „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

        mi, prosím,  řekněte,  zda mu důvěřujete nebo 

        nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 

        tohoto politika neznáte. 
                                   DŮVĚ-  NEDŮVĚ-  NEVÍ  NEZNÁ 

                                                ŘUJE       ŘUJE 

a) Martin Bursík 1 2 3 4  

b) Petra Buzková 1 2 3 4  

c) Jan Černý 1 2 3 4  

d) Miroslav Grebeníček 1 2 3 4  

e) Stanislav Gross 1 2 3 4  

f) Václav Havel 1 2 3 4  

g) Václav Klaus 1 2 3 4  

h) Eduard Kremlička 1 2 3 4  

ch) Karel Kühnl 1 2 3 4  

i)  Michal Lobkowicz 1 2 3 4  

j) Josef Lux 1 2 3 4  

k) Vladimír Mlynář 1 2 3 4  

l)  Petr Moos 1 2 3 4  

m) Vlasta Parkanová 1 2 3 4  

n) Ivan Pilip 1 2 3 4  

o) Petr Pithart 1 2 3 4  

p) Zuzana Roithová 1 2 3 4  

q) Jan Ruml 1 2 3 4  

r) Miroslav Sládek 1 2 3 4  

s) Jan Sokol 1 2 3 4  

t)  Martin Stropnický 1 2 3 4  

u)  Cyril Svoboda 1 2 3 4  

v) Jaroslav Šedivý 1 2 3 4  

w) Josef Tošovský 1 2 3 4  

x) Stanislav Volák 1 2 3 4  

y) Miroslav Výborný 1 2 3 4  

z) Miloš Zeman“ 1 2 3 4  
 

 

14. „Vraťme se ještě k červnovým volbám do Poslanecké  

        sněmovny,  už jste se jednoznačně  

rozhodl, kterou stranu budete volit.. 1 

možná svůj názor ještě změníte....... 2 

nebo k volbám asi nepůjdete?“......... 3 

NEVÍ .............................................. 4 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO..... 0 
 

 

POKYN:NÁSLEDUJÍCÍ DVĚ OTÁZKY POUZE PRO 

             DOTÁZANÉ MAJÍCÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

             PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

15. „Kdyby ODS uspěla ve volbách a mohla sestavit vládní 

        koalici, souhlasil byste s tím, aby se premiérem  opět  

        stal  Václav Klaus?“ 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4    5  
 

 

16. „Kdyby se Miloš Zeman předem vzdal možnosti sestavit  

        vládu, dal byste ve volbách svůj hlas ČSSD?“ 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4    5  
 

 

17. “Zajímáte se o příští členství ČR  v Severoatlantické 

        alianci - NATO? 

Podrobně              

1 

částečně      

2 

málo          

3 

vůbec?“  

   4 

 

 

 

 

 

18. “Máte za to, že příští členství v NATO by mělo pro ČR 

význam  

 

velký .................................... 1 

částečný ................................ 2 

malý ..................................... 3 

nebo žádný ?“......................... 4 

NEVÍ ..................................... 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C.  

19. “Řekněte prosím, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte se  

vstupem ČR do Severoatlantické aliance  ?“ 

 
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ              

1 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ      

2 

SPÍŠE   

NESOUHLASÍ   

 3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ                      

4 

 NEVÍ 

             

5                         

 

 

 

20. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

 

za velmi dobrou.......................... 1 

za spíše dobrou........................... 2 

za spíše špatnou.......................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“............ 4 

NEVÍ.......................................... 5 

 

21. „Jaké je Vaše současné zaměstnání ?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

    ......................................................................... 

 

 

22. „Kolik je Vám let ?“................................ . 

 

 

 

23. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

 

„Tak to je jménem Institutu pro výzkum veřejného mínění vše a 

já Vám děkuji za rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

24. DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 
 

 

25. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE :  

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                   ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů IVVM. 

PODPIS : 

             ............................................................................. 
 

V...................................................  DNE..................................  
 


